



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Fls nº

Rubrica

PREGÃO ELETRÔNICO 056/2025

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2025 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 007/2025, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA/MT**, pessoa jurídica de Direito Público, sediada no Paço Municipal, na Avenida Rotary Internacional, n.º 944, Bairro Santa Maria Bertila, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 03.347.127/0001-70, representada neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. WALDECI BARGA ROSA, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, portador do RG n.º 1.820.585-8 SSP/MT e inscrito no CPF/MF sob o n.º 326.117.659-87, residente e domiciliado nesta cidade de Guiratinga-MT, considerando o Parecer Jurídico favorável torna público que ADERE como “**carona**” à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2025 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 007/2025, da Prefeitura Municipal de Torixoréu, Órgão Gerenciador do Registro de Preços, cujo o objeto é a **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECEDORES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO A FRIO, GÁS DE COZINHA, SERVIÇOS DE ALUGUEL E SERVIÇOS DE APOIO E INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, CONFORME A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TORIXORÉU - MT**, em que foram registrados preços para a seguinte empresa, conforme especificações abaixo:

MARCOS V. SOUSA LIMA LTDA, inscrita no CNPJ nº: **13.069.005/0001-12**

ENDEREÇO: R. Bela Vista, 09, Setor Progresso, Torixoréu/MT.

PARA OS SEGUINTE ITENS:

Item	Especificação Completa	Qtde.	Unid.	Valor Unit.	Valor Total
6	LOCAÇÃO DE BACK DROP 4X2,5	6,0000	DIÁRIA	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
7	LOCAÇÃO DE GERADOR: SERVIÇO DE CONSISTENTE NA LOCAÇÃO DE GERADOR COM NO MÍNIMO 220 KWA, SILENCIADO, COM FRETE E ABASTECIMENTO A CARGO DA LOCADORA E NO MÍNIMO 10 (DEZ) HORAS DE FUNCIONAMENTO.	12,0000	DIÁRIA	R\$ 5.200,00	R\$ 62.400,00
8	LOCAÇÃO DE PALCO GEOSPACE: PALCO MEDINDO NO MÍNIMO 19X14 METROS DE LARGURA E COMPRIMENTO, EM MADEIRA E ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA, COM ESTRUTURA PARA 02 (DOIS) CAMARINS COBERTOS E FECHADOS EM LONAS BRANCAS, NO MESMO NÍVEL DO PALCO, COM NO MÍNIMO 5X5 METROS CADA	4,0000	DIÁRIA	R\$ 17.000,00	R\$ 68.000,00
9	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE: PALCO MEDINDO NO MÍNIMO 14X10 METROS DE LARGURA E COMPRIMENTO E 8 (OITO) METROS DE ALTURA, EM MADEIRA E ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA, COM ESTRUTURA PARA 02 (DOIS) CAMARINS COBERTOS E FECHADOS EM LONAS BRANCAS, NO MESMO NÍVEL DO PALCO, COM NO MÍNIMO 4X4 METROS CADA	4,0000	DIÁRIA	R\$9.500,00	R\$ 38.000,00
10	LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO: PALCO MEDINDO NO MÍNIMO 12X6 METROS DE LARGURA E COMPRIMENTO E 8 (OITO) METROS DE ALTURA, EM MADEIRA E ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA.	6,0000	DIÁRIA	R\$ 7.800,00	R\$ 46.800,00





ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Fls nº

Rubrica

11	LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO: PALCO MEDINDO NO MÍNIMO 6X6 METROS DE LARGURA E COMPRIMENTO E 6 (SEIS) METROS DE ALTURA, EM MADEIRA E ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA.	6,0000	DIÁRIA	R 3.000,00	R\$ 18.000,00
12	LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE: SOM DO TIPO P.A DE 04 (QUATRO CAIXAS) COM MESA DIGITAL, COM NO MÍNIMO 20 (CANALIS); 02 (DOIS) MICROFONES (COM FIO E SEM FIO); 03 AMPLIFICADORES, INCLUSO SONOPLASTA PARA AUXILIAR NA SONORIZAÇÃO DO EVENTO	30,0000	DIÁRIA	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00
13	LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE: SOM DO TIPO P.A DE 08 (OITOS CAIXAS) COM MESA DIGITAL, COM NO MÍNIMO 32 (CANALIS); 06 (SEIS) MICROFONES (COM FIO E SEM FIO); 03 (TRÊS) AMPLIFICADORES, INCLUSO SONOPLASTA PARA AUXILIAR NA SONORIZAÇÃO DO EVENTO	24,0000	DIÁRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 72.000,00
14	LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE: SOM DO TIPO P.A DE 24 (VINTE E QUATRO CAIXAS) COM MESA DIGITAL, COM NO MÍNIMO 48 (CANALIS); 20 (VINTE) MICROFONES (COM FIO E SEM FIO); 06 (SEIS) AMPLIFICADORES, INCLUSO SONOPLASTA E DJ PARA AUXILIAR NA SONORIZAÇÃO DO EVENTO	18,0000	DIÁRIA	R\$ 8.500,00	R\$ 153.000,00
15	SERVICO DE LOCAÇAO DE TENDAS METALICAS 10X10 COM COBEERTURA EM VINIL	90,0000	DIÁRIA	R\$ 1.200,00	R\$ 108.000,00
16	LOCAÇÃO DE TENDAS 5X5	30,0000	DIÁRIA	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00
17	LOCAÇÃO DE TENDAS 6X6	30,0000	DIÁRIA	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
18	LOCAÇÃO DE TUNEL EM ALUMÍNIO: TÚNEL COM 50MX15M, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO COM PÉ DIREITO MEDINDO 9,00M DE ALTURA. MATERIAL DA ESTRUTURA FABRICADO EM DURALUMÍNIO LIGA 6351 T6, NO FORMATO DE TRELIÇAS, CONFECCIONADOS COM SOLDA LIGA 5356 (OU SIMILAR COM CERTIFICADO QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT OU POR ÓRGÃO COMPETENTE). ARCOS DE TRELIÇAS TRAVADOS ENTRE SI POR LONGARINAS DE CONTRAVENTAMENTO RETANGULAR, EM ESTRUTURA EM DURALUMÍNIO OBEDECENDO MESMAS ESPECIFICAÇÕES DE LIGA E SOLDA. ARCOS DIMENSIONADOS PARA CARGA DE 30 KGF/M E TRAVESSAS DE LONGARINAS DIMENSIONADOS PARA CARGA DE 10 KGF/M. REVESTIMENTO DA ESTRUTURA DE TÚNEL EM LONAS MP 1400F24 BRANCA, DUAS FACES, ANTI-CHAMA E ANTI-FUNGO. ESTRUTURA FIXADA AO PISO POR MEIO DE SAPATAS EM AÇO ESPECIAL DO TIPO AÇO CARBONO LIGA 3013, FIXADOS COM PARAFUSOS DE 5/8. ESTRUTURA VENTADA EM CABOS DE AÇO DE SUSTENTAÇÃO, FIXADOS POR PONTEIRAS DO TIPO ESTACA E ESTICADORES	12,0000	DIÁRIA	R\$ 25.000,00	R\$ 300.000,00
19	SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA CAMARIM: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE CAMARIM, CONFORME EXIGÊNCIAS PARA SHOWS REGIONAIS E NACIONAIS, MATERIAL DA DECORAÇÃO E MÃO DE OBRA INCLUSOS	5,0000	DIÁRIA	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
20	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE MONTAGEM E DESMONTAGEM DA SEGUINTE ESTRUTURA MÍNIMA: UMA MESA COMPUTADORIZADA DE COMANDO DE ILUMINAÇÃO COM NO MÍNIMO 60 (SESENTA) CANAIS ANALÓGICA E DIGITAL, MULTICABOS, GELATINAS, FILTROS E TODOS OS DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O BOM DESEMPENHO DO SISTEMA, GRID EM ALUMÍNIO Q50 COM NO MÍNIMO 3 PONTOS/LINHAS, 01 (UM) MAIN POWER DE NO MÍNIMO 800 AMPÉRES. MOVING LIGHT: 18 (DEZOITO) MOVING BEAM 15 R; 06 (SEIS) MOVING GIOTTO 400; 10 (DEZ) MOVING HEADS WASH. 16 MOVING BEAM 200. REFLETORES: 24 PARLED RGBW 08 X-5/ ATOMIC DE LED 12 REFLETOR PAR 64 #61, 08 ELIPSOIDAL, 06 MINI BRUT, 02 FOG COM VENTILADOR, 02	4,0000	DIÁRIA	R\$9.500,00	R\$ 38.000,00





ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Fls nº

Rubrica

	CANHÃO SEGUIDOR COM OPERADOR, 01 MULTI-CABO COM 08 VIAS, RACK DIMMER, PROPOWER E SISTEMA DE SINAL.				
21	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED PEQUENO: TELÃO DE FABRICADO EM LED, MEDINDO NO MÍNIMO 2X4 METROS, COM BOA QUALIDADE DE IMAGEM, REPRODUÇÃO DE VÍDEO E PLANILHAS (INCLUSO O OPERADOR).	6,0000	DIÁRIA	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
22	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO PCD	30,0000	DIÁRIA	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
23	SERVICO DE LOCACAO BANHEIRO QUIMICO	90,0000	DIÁRIA	R\$ 280,00	R\$ 25.200,00
24	SERVICOS DE LOCACAO DE BANHEIRO TRAILER - TRAILER COM 16 BANHEIROS CLIMATIZADOS , DESCARGA EM TODOS AS CABINES, 04 PIAS , 02 ESPELHOS MEDINDO(1X1) TRAILER MEDINDO (8,0X2,20) E 03 METROS DE ALTURA	8,0000	DIÁRIA	R\$ 8.250,00	R\$ 66.000,00
Totalização R\$:					R\$ 1.133.500,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.133.500,00 (um milhão e cento e trinta e três mil e quinhentos reais).

Guiratinga, 25 de julho de 2025.

WALDECI BARGA ROSA
Prefeito Municipal

Departamento de
Licitações

